Tu itaque, dilectissime, si needum solius spiritualis vitae, velut unius uxor's thalami, vales esse contentus, sed adhuc male blandientis terrenæ conversationis illecebra teneris astrictus, in domo cordis tui, tanquam primogenitus, amor æternæ vitae præ-

cellat : et tanquam suppar atque repressa tempora- **884** lium rerum cura subserviat. Sicut in Canticis legitur: « Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me (Cant. ii). » Læva quippe subesse capiti dicitur, cum præsens vita a mente, quæ cogitationum caput est, despacta calcatur. Dexteræ vero amplexibus stringitur, qui solius æternæ vitæ desideriis undique delectatur. Plane quia et Salomon ait: « Da partem septem, necnon et octo (Eccl. xi) » ; sic præsentem vitam, quæ per septenarium numerum designatur, excurre, ut jam in amore futuræ, quæ per octonarium resurrectionis exprimit gloriam, totis studeas visceribus habitare. Illi perfunctoriam

A atque volaticam exhibe curam; in hac perseverantem atque perpetuam, sicut æterna est, indeficuæ dilectionis sige sententiam. Porro quod de transitoria vita dicimus, hoc et de exteriori prudentia consequenter admonemus: nimirum ut in animo tuo et temporalis vita, et scientia sæcularis, tanquam mentis calce depressa, subsidat. Amor autem æternæ vitæ, et spiritualis studium sapientiae, velut in suinma cordis tui constitutus arce præcellat; quatenus dum fragilem hanc vitam cum sua sapientia despicias, repleri divino Spiritu, qui ad æternam te provocet gloriam, felici vicissitudine merearis.

Sit nomen Domini benedictum.

885-886 OPUSCULUM QUINQUAGESIMUM NONUM.

DE NOVISSIMIS ET ANTICHRISTO.

ARGUMENTUM. — Ostendit primo difficile esse loqui de rebus novissimis; deinde utilem esse earum meditationem ad res humanas despiciendas; tertio disputat de Antichristi regno et morte; denique de quindecim signis, quæ ex sancto Hieronymo diem judicii præcedent.

Dilecto fratri Adæ PETRUS peccator monachus B jora, ista sint i.comparabiliter minima. Ideoque facilius comparari possint finita finitis, quam ea quæ finem habent iis quæ nullo possunt sine concludi. Nam quia Deus est alpha et omega, principium et finis (Apoc. xxii), sicut sine initio semper exstitit, ita finem habere non poterit. Mundus autem iste ab ipso suæ creationis exordio, nec dum septem millia annorum implesse cognoscitur. Et quis sciat quam breve futurum sit temporis spatium, usque quo Deus judicaturus est mundum? Quomodo ergo comparari possunt septem millia, vel etiam decem, millia annorum interminabili divinitatis essentiæ, quæ nec originem potuit habere, nec finem?

CAPUT II.

Novissima meditari quam utile sit.

Cum hæc igitur et hujusmodi pervigili meditacione discutimus, dum hæc suppliciter in cogitatione versamus, non párvis nostræ mentis profectus acquiritur; quia dum meditatür æterna, liquido conspicit quam despicienda sint temporalia. Dum igitur mens rationalis hæc cogitat, additur etiam ut semetipsam non cùm tempore transituram, sed sine fine victoram esse perpendat. Considerat itaque se hujusmodi esse naturæ, ut necessario aut perpetua potiatur præmiis, aut suppliciis crucietur æternis. Hæc itaque sedula meditatione discutere, sed et diem judicii sollicite præcavere, non parvus est fructus: in quo videlicet die cui semel bene successerit, ultra non corruet; et cui se res in sinistram vèrterit, de cætero non consurget. Quod itaque de die judicii quæris et Antichristo, lege librum beati Augustini De civitate Dei, et Expositionem sancti Hieronymi in Daniëlem prophetam, Apocalypsin quoque cum commentariis suis: in quibus ut quæ sufficientem tibi notitiam hujus materiæ poteris in-